
Hygienická stanice hlavního města Prahy
Rytířská 404/12, JH) 01 Praha I • tet.; 296 336 700 • po(bfelna@bygpraba.cz • ID: zpqai2i

Číslo jednací: HSHMP 1159812016
Agendové číslo: Agn I 1598/20 lb
V Praze dne 14_3. 2016
vyřizuje: Mgr. Matěj Čermák

k vyvěšeni:
úřední deska HSHMP
úřední desky úřadů městských částí

VF:ŘF.JNÁ VYH r.ÁŠKA

Zveřejnění návrbu opatřeni obecné povahy, ktuým se stanovi monitorovaci kalendát pro
koupací sezónu v roce 2016, stanovení tennínu veřejného projednání návrhu a výzva
k uplatnění připomínek nebo námitek

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen ,.,l-ISHMP") jako správní orgán příslušný
podle § 813 odst. I písmo a) zákona Č. 258/2000 Sb., o ochraně vetejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen "zákon'") vydává, postupem podle §
171 až 174 zákona Č. 500/2004 Sb .. modifikovaném § 94a odst. 3 zákona 258/2000 Sb., pro
správní ohvod HSHMP. vymezeném přílohou Č. 2 zákona (dále jen •.hlavní město Praha")

MONITOROVACí KALENDÁŘ PRO KOUPACí SEZONU V ROCE 20Hi

Pro místa odběrů vzorků vody:

koupalištč ve volné přírodě Lhotka (I>K.104051)
koupaliště ve volné přírodě Šebe.-ák (PK 104052)
koupaliště ve votně přírodě Motol (PK 105051 )
koupaliště ve volné přírodě Džbán (PK I06051)
koupaliště ve volné přírodě Hostivař (PK 11(051)

se stanoví četnost odběrů vzorků vody ajejich rozložení na dobu koupací sezóny v r. 2016 takto:

B(\If"o~ ti; :"oojJn'\'ní. (....::~ 1··,;tll~11
.:' Ú ~ (l'·~~~qi J (~71 r~

Stránka 1 z 3 i(: :'100()251>
li uern:..'t \Vv\"\\·.h~ gpruha.cv



-
Ukazatel Datum

16.5 30.5. 13.6. 27.6. 11.7. 25.7. 8.8. 22.8

Escherichia coli I - I - + - + -
střevní enterokok y + - + - + - + -

•
vizuální kontrola + I + + + + +

průhlednost + + ! + + + + +
I

vodní květ + + + + + + + +
..- -- I - - .

sinice + + + ! + + + + +
f-----

chlorofyl-a t- + + I + + + + +

mikroskopický obraz + + + + + + + +

,,+" znamená. že ukazatel se v tomto termínu stanovuje;
.,-<'zoamená. že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat

V přírodních koupalištích provozovaných na povrchových vodách využívaných ke koupání, ve
kterých nabízí službu ke koupání provozovatel podle § 6a zákona. uvedených v tomto opatření
obecné povahy a v dalších povrchových vodách ke koupání podle § 6g zákona, se při překročení
limitů I. Stupně pro výskyt sinic podJe § 10 odst. 2 vyhlášky Č. 238/20 II Sb. voli zkráceni četnosti
odběru za účelem kontroly ukazateli: sinice na 1x za 5 až <) dnů.

Odůvodnění:

HSHMP vydává na základě zmocnění podle ~ 82a odst. 1 písmo a) zákona Č. 258/2000 Sb.,
v souladu s pravidly monitorování podle * 4 vyhlášky Č. 238/2011 Sb. pro území hlavního města
Prahy monitorovací kalendář přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách
využívaných ke koupání. ve kterých nabízí službu koupání provozovatel nebo osoba uvedená v §
6d zákona a dále pro další povrchové vody ke koupáni, uvedené v seznamu podle § 6g zákona
Monitorovací kalendář je ve smyslu S 82a odst. I písmo a) zákona opatřenim obecné povahy. které
je závazné pro provozovatele přirodních koupališť provozovaných na povrchových vodách
využívaných ke koupání podle § 6a zákona a pro HSHMP v případě dalších povrchových vod ke
koupání podle § 6g zákona, pokud j i nerná provozovatel nebo osoba uvedená v § 6d zákona.

li ) ':-,i.\·:-..i~:;;;~••.!~i i-., i\l!.·~.t:.i.ij,~",)-~Sti·i.-".rl,dlu !.'.,.( l!finl
I••..'. e ;' I;:..". -i~:: \. t:- ••. ;; t·'''''''''::':'!:H;,:íl~:'':''í'liik,u.".:;tii,·,j.,\.h.:n;!.:~n)..'p~.i1::;

H·JiI~.l\·fl~ ·'lll~í,-·!;f.i ~.I~ Pr•.li!tl ~

v. P ".{15~2:o\ql ! H'~ Fí
Stránka 2 z 3 IC. '7IIHN25ú

Internet: 'H' \\ .hygpraha.cz



Provozovatelé a další osoby uvedené v § 6J zákona, na které se bude monitorovací kalendář
vztahovat, budou monitorovat jakost vod) ke koupání podle § 6a odst. I písmo b) zákona a plnit
další povinnosti podle § 6c zákona vztahující se k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu
ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech podle
pro ozního řádu (§ 6c odst. 1 písmo f). Plnění povinností stanovených monitorovacím kalendářem
bude v rámci státního zdravotního dozoru kontrolovat I]SHMP. Délka koupací sezóny byla
stanovena Ministerstvem zdravotnictví postupem podle § 6g odst. 1 písmo e) zákona jako období
od 30. 5. 2016 do 1.9.2016.

V případě, že provozovatel koupání na povrchových vodách ukončí v průběhu koupací sezóny r.
2016 koupání, dokončí monitorovaní podle tohoto rnonitorovacího kalendáře HSHMP.

Poučení:

Dotčené osoby, tj. osoby, jejichž práva. povinnosti nebo zájmy mohou být tímto monitorovacím
kalendářem přímo dotčeny. mohou k návrhu monitorovacího kalendáře podávat písemné
připominky nebo na eřejném projednáni v níže uvedeném termínu ústní připomínky.

Vlastnici nernovitosti. jejichž práva povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického
práva mohou být tímto monitorovacím kalendářem přímo dotčeny, mohou k jeho návrhu podávat
písemné odůvodněné námitky a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění monitorovacího kalendáře,
přičemž za den jeho zveřejnění se považuje patnáctý den po vyvěšení rnonitorovaciho kalendáře
na úřední desce HSHMP.

Námitk a připomínky se podávají LI IISIIMP. Projednání připomínek a námitek bude veřejné.

éprojednání tohoto opatření obecné povahy se koná dne 2. 5. 2016 v 10.00 bod.
vě HSnMP, Rytířská 12, Praha J, 110 00.

ředitel

Jarolímek, MDA
Hygienlctc4 stanice hl. m. Prahy

se s(dlem v Praze
AEDITEL

RytI1ská 12, 110 01 Praha 1
p~tovnr pnhradka 203

tel. 296 336 700. fax 224212335
den vyvěšení:
den svěšení:

i ::.-":...~.j t • l....;.: ",I ,t.;; s.. h:. ~,. ;':.:,,: ~ :<_ j f ,~ •.i -tfJ..t I":. pf':.I t!•.~ r 1'\ t : f I H I JI
Id. ti. Ir, ~,}(, ~-;!f:!~! •.··I1~·:~I·.rw,!;.:.:!n:r ..d~}tT'·:..~Hi.I~".thft:\-:;. ··\:111;!11";.1 fP '-P'+1'1:.';

rlapj..,,)\ ni -'['<li<.:ni. I ';!$I'l"'Iln I
~'. H.: pSX2::0f J ~,7iP

Stránka 3 z 3 !'.: 7I!1()'-J256

llil ~nt."l \\\\\\.1I>J:?prUhJXI.


